



MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2026



PRIMER CUATRIMESTRE -- HASTA: 30/04/26

PROGRAMA : TODOS

| Grupo | Sub Grupo | Origen | Detalle | F. F. | O. F. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | DEVENGADO CUATRI. VENCIDO | DEVENGADO | | | | DEVENGADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL DEVENGADO | TOTAL RECAUDADO | % EJECUCIÓN | | | |
|-------|-----------|--------|---------|-------|-------|------------------------------|-----------------|----------------|---|---------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|--------|
| | | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | | | |
| 100 | | | | | | TOTAL DE INGRESOS | 334.447.237.341 | 31.079.147.623 | 365.526.384.964 | 0 | 95.897.011.452 | 20.664.570.983 | 34.405.749.218 | 19.646.194.921 | 170.613.526.574 | 170.613.526.574 | 170.613.526.574 | 46,67 | | | |
| | | | | | | INGRESOS CORRIENTES | 267.650.421.548 | 14.563.669.195 | 282.214.090.743 | 0 | 91.452.237.349 | 20.485.269.910 | 17.722.113.227 | 12.595.745.463 | 142.255.365.949 | 142.255.365.949 | 142.255.365.949 | 50,40 | | | |
| | 110 | | | | | INGRESOS TRIBUTARIOS | 188.995.000.000 | 9.896.102.097 | 198.891.102.097 | 0 | 70.195.633.990 | 14.521.962.628 | 11.940.253.797 | 7.621.085.293 | 104.278.935.708 | 104.278.935.708 | 104.278.935.708 | 52,43 | | | |
| | 112 | | | | | IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD | 102.710.000.000 | 5.247.613.297 | 107.957.613.297 | 0 | 27.720.042.199 | 8.428.195.261 | 7.992.948.092 | 4.885.910.066 | 49.027.095.618 | 49.027.095.618 | 49.027.095.618 | 45,41 | | | |
| | | | | | | IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD | 102.710.000.000 | 5.247.613.297 | 107.957.613.297 | 0 | 27.720.042.199 | 8.428.195.261 | 7.992.948.092 | 4.885.910.066 | 49.027.095.618 | 49.027.095.618 | 49.027.095.618 | 45,41 | | | |
| | | | | | 112 | 001 | 30 | 001 | Impuesto Inmobiliario | 80.000.000.000 | 0 | 80.000.000.000 | 0 | 24.103.754.021 | 5.840.203.883 | 5.541.068.990 | 3.210.540.878 | 38.695.567.772 | 38.695.567.772 | 48,36 | |
| | | | | | 112 | 003 | 30 | 001 | Impuesto Adicional a los Baldíos | 5.260.000.000 | 0 | 5.260.000.000 | 0 | 2.135.433.992 | 619.693.803 | 565.556.115 | 329.909.392 | 3.650.593.302 | 3.650.593.302 | 69,40 | |
| | | | | | 112 | 004 | 30 | 001 | Impuesto de Patente a los Rodados | 7.300.000.000 | 0 | 7.300.000.000 | 0 | 365.216.703 | 365.025.867 | 486.814.306 | 403.608.186 | 1.620.665.062 | 1.620.665.062 | 22,20 | |
| | | | | | 112 | 005 | 30 | 001 | Impuesto a la Construcción | 7.500.000.000 | 5.247.613.297 | 12.747.613.297 | 0 | 1.086.405.718 | 1.134.967.719 | 1.353.491.026 | 709.974.850 | 4.284.839.313 | 4.284.839.313 | 33,61 | |
| | | | | | 112 | 006 | 30 | 001 | Impuesto al Fraccionamiento de Tierra | 900.000.000 | 0 | 900.000.000 | 0 | 19.713.000 | 69.278.373 | 4.057.567 | 19.101.482 | 112.150.422 | 112.150.422 | 12,46 | |
| | | | | | 112 | 007 | 30 | 001 | Impuesto a la Transferencia de Bienes | 1.750.000.000 | 0 | 1.750.000.000 | 0 | 9.518.765 | 399.025.616 | 41.960.088 | 212.775.278 | 663.279.747 | 663.279.747 | 37,90 | |
| | | | | | | | | | IMPUESTOS INTERNOS SOBRE | 63.145.000.000 | 4.648.488.800 | 67.793.488.800 | 0 | 36.024.541.955 | 4.287.241.403 | 2.199.123.948 | 1.625.901.598 | 44.136.808.904 | 44.136.808.904 | 44.136.808.904 | 65,10 |
| | | | | | | | | | IMPUESTOS INTERNOS SOBRE | 63.145.000.000 | 4.648.488.800 | 67.793.488.800 | 0 | 36.024.541.955 | 4.287.241.403 | 2.199.123.948 | 1.625.901.598 | 44.136.808.904 | 44.136.808.904 | 44.136.808.904 | 65,10 |
| | | | | | 113 | 006 | 30 | 001 | Impuesto a los Juegos de Azar | 3.200.000.000 | 0 | 3.200.000.000 | 0 | 183.756.088 | 215.054.392 | 239.867.529 | 218.498.104 | 857.176.113 | 857.176.113 | 26,78 | |
| | | | | | 113 | 012 | 30 | 001 | Imp.de Patente a la Profesión, Comercio | 55.500.000.000 | 4.648.488.800 | 60.148.488.800 | 0 | 34.679.719.433 | 3.673.302.380 | 1.664.434.468 | 1.225.138.328 | 41.242.594.609 | 41.242.594.609 | 41.242.594.609 | 68,56 |
| | | | | | 113 | 013 | 30 | 001 | Impuesto a la Publicidad o Propaganda | 3.300.000.000 | 0 | 3.300.000.000 | 0 | 1.000.575.841 | 263.269.317 | 176.441.877 | 93.277.464 | 1.533.564.499 | 1.533.564.499 | 1.533.564.499 | 46,47 |
| | | | | | 113 | 014 | 30 | 001 | Impuestos a las operaciones de credito | 110.000.000 | 0 | 110.000.000 | 0 | 0 | 29.671.326 | 170.000 | 787.730 | 30.629.056 | 30.629.056 | 30.629.056 | 27,84 |
| | | | | | 113 | 015 | 30 | 001 | Imp a las rifas, ventas por sorteos y | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 15.654.000 | 20.250.000 | 30.510.600 | 30.556.873 | 96.971.473 | 96.971.473 | 96.971.473 | 323,23 |
| | | | | | 113 | 016 | 30 | 001 | Impuesto al Transporte Colectivo de | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 2.500.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 4.500.000 | 4.500.000 | 4.500.000 | 9,00 |
| | | | | | 113 | 018 | 30 | 001 | Impuesto en Papel Sellado y Estampillas | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 72.819.888 | 34.677.899 | 38.092.401 | 26.239.390 | 171.829.578 | 171.829.578 | 171.829.578 | 42,95 |
| | | | | | 113 | 019 | 30 | 001 | Impuestos a los Espectaculos Publico | 355.000.000 | 0 | 355.000.000 | 0 | 45.697.145 | 35.311.089 | 32.372.073 | 17.593.709 | 130.974.016 | 130.974.016 | 130.974.016 | 36,89 |
| | | | | | 113 | 027 | 30 | 001 | Impuesto al Faenamiento | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 0 | 26.319.560 | 13.205.000 | 16.235.000 | 12.810.000 | 68.569.560 | 68.569.560 | 68.569.560 | 34,28 |
| | | | | | | | | | OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS | 23.140.000.000 | 0 | 23.140.000.000 | 0 | 6.451.049.836 | 1.806.525.964 | 1.748.181.757 | 1.109.273.629 | 11.115.031.186 | 11.115.031.186 | 11.115.031.186 | 48,03 |
| | | | | | | | | | OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS | 23.140.000.000 | 0 | 23.140.000.000 | 0 | 6.451.049.836 | 1.806.525.964 | 1.748.181.757 | 1.109.273.629 | 11.115.031.186 | 11.115.031.186 | 11.115.031.186 | 48,03 |
| | 119 | 003 | 30 | 001 | | Multas | 1.700.000.000 | 0 | 1.700.000.000 | 0 | 61.514.931 | 95.066.135 | 70.757.143 | 63.466.813 | 290.805.022 | 290.805.022 | 290.805.022 | 17,10 | | | |



MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2026
PRIMER CUATRIMESTRE -- HASTA: 30/04/26
PROGRAMA : TODOS



| Grupo | Sub Grupo | Origen | Detalle | F. F. | O. F. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | DEVENGADO CUATRI. VENCIDO | DEVENGADO | | | | DEVENGADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL DEVENGADO | TOTAL RECAUDADO | % EJECUCIÓN |
|-------|-----------|--------|---------|-------|-------|---|-----------------------|----------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------------|--------------|
| | | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | |
| | | 119 | 004 | 30 | 001 | Recargos | 1.450.000.000 | 0 | 1.450.000.000 | 0 | 73.066.027 | 38.669.658 | 49.843.995 | 28.420.334 | 190.000.014 | 190.000.014 | 190.000.014 | 13,10 |
| | | 119 | 005 | 30 | 001 | Contribucion para Conservacion de | 11.000.000.000 | 0 | 11.000.000.000 | 0 | 3.866.986.508 | 1.045.461.986 | 1.024.757.446 | 653.288.160 | 6.590.494.100 | 6.590.494.100 | 6.590.494.100 | 59,91 |
| | | 119 | 010 | 30 | 001 | Contribucion Esp. Adicional al Imp | 8.000.000.000 | 0 | 8.000.000.000 | 0 | 2.412.960.460 | 590.825.920 | 554.142.306 | 323.737.972 | 3.881.666.658 | 3.881.666.658 | 3.881.666.658 | 48,52 |
| | | 119 | 008 | 30 | 001 | Contribucion Esp Adicional al imp pad de | 730.000.000 | 0 | 730.000.000 | 0 | 36.521.910 | 36.502.265 | 48.680.867 | 40.360.350 | 162.065.392 | 162.065.392 | 162.065.392 | 22,20 |
| | | 119 | 009 | 30 | 001 | Otros Ingresos Varios | 260.000.000 | 0 | 260.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| | | 130 | | | | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 48.135.000.000 | 4.667.567.098 | 52.802.567.098 | 0 | 17.813.242.420 | 4.130.198.393 | 3.720.657.818 | 2.533.231.649 | 28.197.330.280 | 28.197.330.280 | 28.197.330.280 | 53,40 |
| | | | | | | TASAS Y DERECHOS | 42.250.000.000 | 0 | 42.250.000.000 | 0 | 17.032.141.426 | 3.484.764.743 | 2.996.123.481 | 1.880.880.926 | 25.393.910.576 | 25.393.910.576 | 25.393.910.576 | 60,10 |
| | | | | | | TASAS Y DERECHOS | 42.250.000.000 | 0 | 42.250.000.000 | 0 | 17.032.141.426 | 3.484.764.743 | 2.996.123.481 | 1.880.880.926 | 25.393.910.576 | 25.393.910.576 | 25.393.910.576 | 60,10 |
| | | 132 | 021 | 30 | 001 | Tasa por Servicios de Salubridad | 4.000.000.000 | 0 | 4.000.000.000 | 0 | 1.905.052.052 | 294.984.379 | 214.145.132 | 171.124.237 | 2.585.305.800 | 2.585.305.800 | 2.585.305.800 | 64,63 |
| | | 132 | 023 | 30 | 001 | Tasa por Inspección de Instalaciones | 2.900.000.000 | 0 | 2.900.000.000 | 0 | 1.833.455.330 | 180.024.152 | 115.899.313 | 58.516.940 | 2.187.895.735 | 2.187.895.735 | 2.187.895.735 | 75,44 |
| | | 132 | 024 | 30 | 001 | Tasa por Servicios de Desinfección | 550.000.000 | 0 | 550.000.000 | 0 | 41.090.000 | 35.445.000 | 39.315.000 | 36.525.000 | 152.375.000 | 152.375.000 | 152.375.000 | 27,70 |
| | | 132 | 025 | 30 | 001 | Tasa por Recolección de Basuras, | 18.500.000.000 | 0 | 18.500.000.000 | 0 | 7.479.012.668 | 1.708.445.562 | 1.488.336.260 | 917.464.157 | 11.593.258.647 | 11.593.258.647 | 11.593.258.647 | 62,66 |
| | | 132 | 027 | 30 | 001 | Tasas por prevencion y proteccion contra | 4.000.000.000 | 0 | 4.000.000.000 | 0 | 1.966.168.304 | 264.136.901 | 265.895.769 | 129.924.861 | 2.626.125.835 | 2.626.125.835 | 2.626.125.835 | 65,65 |
| | | 132 | 030 | 30 | 001 | Tasa por Conservación de Parques, | 3.000.000.000 | 0 | 3.000.000.000 | 0 | 1.209.244.201 | 297.114.465 | 279.218.659 | 165.482.300 | 1.951.059.625 | 1.951.059.625 | 1.951.059.625 | 65,03 |
| | | 132 | 032 | 30 | 001 | Derechos de expl. de lineas de transporte | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 0 | 0 | 13.500.000 | 3.000.000 | 3.000.000 | 19.500.000 | 19.500.000 | 19.500.000 | 7,80 |
| | | 132 | 033 | 30 | 001 | Tasa por Servicio de Inspección de | 1.550.000.000 | 0 | 1.550.000.000 | 0 | 106.140.000 | 60.620.000 | 68.940.000 | 57.480.000 | 293.180.000 | 293.180.000 | 293.180.000 | 18,91 |
| | | 132 | 029 | 30 | 001 | Tasa por Analisis de Mercadería y Labora | 3.000.000.000 | 0 | 3.000.000.000 | 0 | 145.669.683 | 182.684.538 | 212.005.362 | 121.417.267 | 661.776.850 | 661.776.850 | 661.776.850 | 22,05 |
| | | 132 | 037 | 30 | 001 | Tasa Desinf. y lucha cont..Inse | 4.500.000.000 | 0 | 4.500.000.000 | 0 | 2.346.309.188 | 447.809.746 | 309.367.986 | 219.946.164 | 3.323.433.084 | 3.323.433.084 | 3.323.433.084 | 73,85 |
| | | 133 | | | | MULTAS Y OTROS DERECHOS NO | 5.885.000.000 | 4.667.567.098 | 10.552.567.098 | 0 | 781.100.994 | 645.433.650 | 724.534.337 | 652.350.723 | 2.803.419.704 | 2.803.419.704 | 2.803.419.704 | 26,56 |
| | | | | | | MULTAS Y OTROS DERECHOS NO | 5.885.000.000 | 4.667.567.098 | 10.552.567.098 | 0 | 781.100.994 | 645.433.650 | 724.534.337 | 652.350.723 | 2.803.419.704 | 2.803.419.704 | 2.803.419.704 | 26,56 |
| | | 133 | 001 | 30 | 001 | Multas no tributarias | 2.600.000.000 | 0 | 2.600.000.000 | 0 | 491.428.314 | 324.493.110 | 360.349.157 | 256.716.431 | 1.432.987.012 | 1.432.987.012 | 1.432.987.012 | 55,11 |
| | | 133 | 004 | 30 | 001 | Multa Por Infracc. En La Terminal de | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 570.000 | 775.000 | 755.000 | 170.000 | 2.270.000 | 2.270.000 | 2.270.000 | 7,56 |
| | | 133 | 006 | 30 | 001 | Estacionamiento Controlado (Micro | 550.000.000 | 0 | 550.000.000 | 0 | 45.385.000 | 36.940.000 | 44.915.000 | 41.465.000 | 168.705.000 | 168.705.000 | 168.705.000 | 30,67 |
| | | 133 | 005 | 30 | 001 | Estacionamiento Terminal de Omnibus | 55.000.000 | 0 | 55.000.000 | 0 | 3.760.000 | 3.120.000 | 3.480.000 | 2.720.000 | 13.080.000 | 13.080.000 | 13.080.000 | 23,78 |
| | | 133 | 008 | 30 | 001 | Estacionamiento Tarifado | 1.150.000.000 | 4.667.567.098 | 5.817.567.098 | 0 | 130.000.000 | 150.000.000 | 205.000.000 | 235.000.000 | 720.000.000 | 720.000.000 | 720.000.000 | 12,37 |



MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2026
PRIMER CUATRIMESTRE -- HASTA: 30/04/26
PROGRAMA : TODOS



| Grupo | Sub Grupo | Origen | Detalle | F. F. | O. F. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | DEVENGADO CUATRI. VENCIDO | DEVENGADO | | | | DEVENGADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL DEVENGADO | TOTAL RECAUDADO | % EJECUCIÓN | | | | | |
|-----------|-------------|--------|-------------|---------------------------------------|-------------|-------------------------------|----------------|------------|----------------|---|--------------------------|------------------------|---------------|---------------|--------------------------|-----------------|-----------------|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | | | | | |
| 140 | | | | 30 | 001 | Estacionamiento Reservado | 1.500.000.000 | 0 | 1.500.000.000 | 0 | 109.957.680 | 130.105.540 | 110.035.180 | 116.279.292 | 466.377.692 | 466.377.692 | 466.377.692 | 31,09 | | | | | |
| | | | | | | VENTA DE BIENES Y SERV DE LA | 13.690.000.000 | 0 | 13.690.000.000 | 0 | 2.106.981.523 | 1.005.851.448 | 1.133.449.722 | 879.574.263 | 5.125.856.956 | 5.125.856.956 | 5.125.856.956 | 37,44 | | | | | |
| | | | | | | VENTA DE BIENES Y SERV DE LA | 4.730.000.000 | 0 | 4.730.000.000 | 0 | 522.711.182 | 275.486.447 | 294.712.597 | 223.109.691 | 1.316.019.917 | 1.316.019.917 | 1.316.019.917 | 27,82 | | | | | |
| | | | | | | VENTA DE BIENES Y SERV DE LA | 4.730.000.000 | 0 | 4.730.000.000 | 0 | 522.711.182 | 275.486.447 | 294.712.597 | 223.109.691 | 1.316.019.917 | 1.316.019.917 | 1.316.019.917 | 27,82 | | | | | |
| | | | | | | 141 | 009 | 30 | 001 | Provisión de Copias de Planos Informes | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 3.111.764 | 3.829.371 | 3.910.123 | 4.243.712 | 15.094.970 | 15.094.970 | 15.094.970 | 50,31 | |
| | | | | | | 141 | 010 | 30 | 001 | Provisión de Distintivos para Vehiculos | 1.800.000.000 | 0 | 1.800.000.000 | 0 | 106.140.000 | 60.620.000 | 68.940.000 | 57.480.000 | 293.180.000 | 293.180.000 | 293.180.000 | 16,28 | |
| | | | | | | 141 | 014 | 30 | 001 | Provision de Tarjetas PVC | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 0 | 5.800.000 | 4.040.000 | 6.400.000 | 4.800.000 | 21.040.000 | 21.040.000 | 21.040.000 | 14,02 | |
| | | | | | | 141 | 015 | 30 | 001 | Fotografias | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 2.900.000 | 2.020.000 | 3.200.000 | 2.400.000 | 10.520.000 | 10.520.000 | 10.520.000 | 21,04 | |
| | | | | | | 141 | 001 | 30 | 001 | Ventas de Libros, Formularios y | 2.700.000.000 | 0 | 2.700.000.000 | 0 | 404.759.418 | 204.977.076 | 212.262.474 | 154.185.979 | 976.184.947 | 976.184.947 | 976.184.947 | 36,15 | |
| | | | | | | | | | | | VENTA DE SERVICIOS DE LA | 8.960.000.000 | 0 | 8.960.000.000 | 0 | 1.584.270.341 | 730.365.001 | 838.737.125 | 656.464.572 | 3.809.837.039 | 3.809.837.039 | 3.809.837.039 | 42,52 |
| | | | | | | | | | | | VENTA DE SERVICIOS DE LA | 8.960.000.000 | 0 | 8.960.000.000 | 0 | 1.584.270.341 | 730.365.001 | 838.737.125 | 656.464.572 | 3.809.837.039 | 3.809.837.039 | 3.809.837.039 | 42,52 |
| | | | | | | 142 | 012 | 30 | 001 | Servicios Varios | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| | | | | | | 142 | 009 | 30 | 001 | Serv de transp. p. de pasaj de bus electr | 3.500.000.000 | 0 | 3.500.000.000 | 0 | 251.695.375 | 214.115.750 | 308.799.875 | 256.851.500 | 1.031.462.500 | 1.031.462.500 | 1.031.462.500 | 29,47 | |
| | | | | | | 142 | 016 | 30 | 001 | Servicios Tecnicos y Adm en Gral | 5.150.000.000 | 0 | 5.150.000.000 | 0 | 1.329.959.966 | 504.934.251 | 529.012.250 | 351.596.072 | 2.715.502.539 | 2.715.502.539 | 2.715.502.539 | 52,72 | |
| 142 | 022 | 30 | 001 | Canon y otros derechos de explotacion | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | | | | | | |
| 142 | 020 | 30 | 001 | Servicio de Analisis de Vista y Oido | 115.000.000 | 0 | 115.000.000 | 0 | 0 | 9.900.000 | 0 | 46.932.000 | 56.832.000 | 56.832.000 | 56.832.000 | 56.832.000 | 49,41 | | | | | | |
| 142 | 021 | 30 | 001 | Uso Guarda Maleta Terminal de Omnibus | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 0 | 2.615.000 | 1.415.000 | 925.000 | 1.085.000 | 6.040.000 | 6.040.000 | 6.040.000 | 24,16 | | | | | | | |
| 150 | | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 5.730.421.548 | 0 | 5.730.421.548 | 0 | 324.603.389 | 0 | 0 | 840.961.572 | 1.165.564.961 | 1.165.564.961 | 1.165.564.961 | 20,34 | | | | | |
| | | | | | | TRANSF CONSOLIDABLES DE ENT Y | 5.730.421.548 | 0 | 5.730.421.548 | 0 | 324.603.389 | 0 | 0 | 840.961.572 | 1.165.564.961 | 1.165.564.961 | 1.165.564.961 | 20,34 | | | | | |
| | | | | | | TRANSF CONSOLIDABLES DE ENT Y | 5.730.421.548 | 0 | 5.730.421.548 | 0 | 324.603.389 | 0 | 0 | 840.961.572 | 1.165.564.961 | 1.165.564.961 | 1.165.564.961 | 20,34 | | | | | |
| | | | | | | 153 | 070 | 30 | 011 | Aporte Gob. Central Royalties Cte 2026.- | 4.925.417.733 | 0 | 4.925.417.733 | 0 | 324.603.389 | 0 | 0 | 656.726.291 | 981.329.680 | 981.329.680 | 981.329.680 | 19,92 | |
| | | | | | | 153 | 080 | 30 | 007 | Aporte Gob. C. Canon Fiscal J. Azar Cte | 805.003.815 | 0 | 805.003.815 | 0 | 0 | 0 | 0 | 184.235.281 | 184.235.281 | 184.235.281 | 184.235.281 | 22,88 | |
| | | | | | | 160 | | | | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 9.600.000.000 | 0 | 9.600.000.000 | 0 | 773.366.027 | 678.617.441 | 716.331.890 | 585.272.686 | 2.753.588.044 | 2.753.588.044 | 2.753.588.044 |
| INTERESES | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | 0 | 569.214 | | | | | | | 25.800.859 | 32.502.768 | 15.508.445 | 74.381.286 | 74.381.286 | 74.381.286 | 12,39 | | | | | |
| INTERESES | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | 0 | 569.214 | | | | | | | 25.800.859 | 32.502.768 | 15.508.445 | 74.381.286 | 74.381.286 | 74.381.286 | 12,39 | | | | | |



MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2026



PRIMER CUATRIMESTRE -- HASTA: 30/04/26

PROGRAMA : TODOS

| Grupo | Sub Grupo | Origen | Detalle | F. F. | O. F. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | DEVENGADO CUATRI. VENCIDO | DEVENGADO | | | | DEVENGADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL DEVENGADO | TOTAL RECAUDADO | % EJECUCIÓN | | | | | |
|-------|-----------|--------|---------|-------|--|---|---------------|----------------|---------------|---------------------------|----------------------------------|---------------|---------------|----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------|
| | | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | | | | | |
| 190 | | | | 30 | 001 | Intereses por Depósitos | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | 0 | 569.214 | 25.800.859 | 32.502.768 | 15.508.445 | 74.381.286 | 74.381.286 | 74.381.286 | 12,39 | | | | | |
| | | | | | | ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, | 9.000.000.000 | 0 | 9.000.000.000 | 0 | 772.796.813 | 652.816.582 | 683.829.122 | 569.764.241 | 2.679.206.758 | 2.679.206.758 | 2.679.206.758 | 29,76 | | | | | |
| | | | | | | ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, | 9.000.000.000 | 0 | 9.000.000.000 | 0 | 772.796.813 | 652.816.582 | 683.829.122 | 569.764.241 | 2.679.206.758 | 2.679.206.758 | 2.679.206.758 | 29,76 | | | | | |
| | | | | | | 163 013 30 001 Ocupacion Prec. de Bienes de | 500.000.000 | 0 | 500.000.000 | 0 | 70.802.755 | 49.150.686 | 40.865.800 | 21.278.000 | 182.097.241 | 182.097.241 | 182.097.241 | 36,41 | | | | | |
| | | | | | | 163 015 30 001 Ocupación de Casillas, Mesas, Puestos | 3.050.000.000 | 0 | 3.050.000.000 | 0 | 298.349.400 | 223.855.500 | 225.576.200 | 183.731.500 | 931.512.600 | 931.512.600 | 931.512.600 | 30,54 | | | | | |
| | | | | | | 163 020 30 001 Uso SSHH del Mercado Mpal y Plazas | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 8.558.000 | 4.944.000 | 3.010.000 | 1.618.000 | 18.130.000 | 18.130.000 | 18.130.000 | 30,21 | | | | | |
| | | | | | | 163 031 30 001 Uso de Salón de Eventos Mauro | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | | | | | |
| | | | | | | 163 012 30 001 Uso de Terminal de Omnibus | 3.600.000.000 | 0 | 3.600.000.000 | 0 | 274.175.000 | 244.270.000 | 270.240.000 | 249.570.000 | 1.038.255.000 | 1.038.255.000 | 1.038.255.000 | 28,84 | | | | | |
| | | | | | | 163 017 30 001 Uso de Cepo | 180.000.000 | 0 | 180.000.000 | 0 | 12.042.216 | 18.509.332 | 12.599.726 | 14.049.252 | 57.200.526 | 57.200.526 | 57.200.526 | 31,77 | | | | | |
| | | | | | | 163 032 30 001 Uso de Polideportivo Municipal | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 1.750.000 | 0 | 0 | 0 | 1.750.000 | 1.750.000 | 1.750.000 | 3,50 | | | | | |
| | | | | | | 163 014 30 001 Arrendamiento de Terrenos y Predios | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 39.968.242 | 30.040.164 | 50.459.496 | 29.905.739 | 150.373.641 | 150.373.641 | 150.373.641 | 37,59 | | | | | |
| | | | | | | 163 008 30 001 Arrendamien. Casillas Feria Permanente | 80.000.000 | 0 | 80.000.000 | 0 | 2.340.000 | 1.050.000 | 420.000 | 180.000 | 3.990.000 | 3.990.000 | 3.990.000 | 4,98 | | | | | |
| | | | | | | 163 010 30 001 Arrendamien. Salones Mercado Zonal | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 0 | 556.200 | 462.900 | 3.284.400 | 502.500 | 4.806.000 | 4.806.000 | 4.806.000 | 9,61 | | | | | |
| | | | | | | 163 011 30 001 Ocupacion Mercado Municipal | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 0 | 9.335.000 | 4.624.000 | 7.723.500 | 5.574.250 | 27.256.750 | 27.256.750 | 27.256.750 | 18,17 | | | | | |
| | | | | | | 163 098 30 001 Uso Parada Km 9 Terminal Inter Urbano | 450.000.000 | 0 | 450.000.000 | 0 | 30.530.000 | 26.780.000 | 30.150.000 | 27.540.000 | 115.000.000 | 115.000.000 | 115.000.000 | 25,55 | | | | | |
| | | | | | | 163 099 30 001 Varios | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 24.390.000 | 49.130.000 | 39.500.000 | 35.815.000 | 148.835.000 | 148.835.000 | 148.835.000 | 37,20 | | | | | |
| | | | | | | | | | | | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 1.500.000.000 | 0 | 1.500.000.000 | 0 | 238.410.000 | 148.640.000 | 211.420.000 | 135.620.000 | 734.090.000 | 734.090.000 | 734.090.000 | 48,93 |
| | | | | | | | | | | | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 1.500.000.000 | 0 | 1.500.000.000 | 0 | 238.410.000 | 148.640.000 | 211.420.000 | 135.620.000 | 734.090.000 | 734.090.000 | 734.090.000 | 48,93 |
| | | | | | | | | | | | APORTES Y CONTRIBUCIONES | 1.500.000.000 | 0 | 1.500.000.000 | 0 | 238.410.000 | 148.640.000 | 211.420.000 | 135.620.000 | 734.090.000 | 734.090.000 | 734.090.000 | 48,93 |
| 200 | | | | 191 | 008 30 001 Aranceles por Certificado RNL CAT - | 1.500.000.000 | 0 | 1.500.000.000 | 0 | 238.410.000 | 148.640.000 | 211.420.000 | 135.620.000 | 734.090.000 | 734.090.000 | 734.090.000 | 48,93 | | | | | | |
| | | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 66.796.815.793 | 0 | 66.796.815.793 | 0 | 4.444.774.103 | 179.301.073 | 168.157.563 | 7.050.449.458 | 11.842.682.197 | 11.842.682.197 | 11.842.682.197 | 17,72 | | | | | | |
| | | | | | VENTA DE ACTIVOS | 3.200.000.000 | 0 | 3.200.000.000 | 0 | 181.095.851 | 179.301.073 | 168.157.563 | 128.047.888 | 656.602.375 | 656.602.375 | 656.602.375 | 20,51 | | | | | | |
| | | | | | VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL | 3.200.000.000 | 0 | 3.200.000.000 | 0 | 181.095.851 | 179.301.073 | 168.157.563 | 128.047.888 | 656.602.375 | 656.602.375 | 656.602.375 | 20,51 | | | | | | |
| | | | | | VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL | 3.200.000.000 | 0 | 3.200.000.000 | 0 | 181.095.851 | 179.301.073 | 168.157.563 | 128.047.888 | 656.602.375 | 656.602.375 | 656.602.375 | 20,51 | | | | | | |
| | | | | 211 | 010 30 001 Venta de Activos Fijos Inmuebles | 3.200.000.000 | 0 | 3.200.000.000 | 0 | 181.095.851 | 179.301.073 | 168.157.563 | 128.047.888 | 656.602.375 | 656.602.375 | 656.602.375 | 20,51 | | | | | | |



MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2026
PRIMER CUATRIMESTRE -- HASTA: 30/04/26
PROGRAMA : TODOS



| Grupo | Sub Grupo | Origen | Detalle | F. F. | O. F. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | DEVENGADO CUATRI. VENCIDO | DEVENGADO | | | | DEVENGADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL DEVENGADO | TOTAL RECAUDADO | % EJECUCIÓN | | | | | | |
|-------|-----------|--------|---------|-------|-------|---------------------------------|----------------|------------|----------------|---|----------------|------------------------------|----------------|----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|----------------|----------------|--------|
| | | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | | | | | | |
| 220 | | | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 63.596.815.793 | 0 | 63.596.815.793 | 0 | 4.263.678.252 | 0 | 0 | 6.922.401.570 | 11.186.079.822 | 11.186.079.822 | 11.186.079.822 | 17,58 | | | | | | |
| | | | | | | TRANSF.CONSOLE DE ENT.Y ORG.DEL | 63.596.815.793 | 0 | 63.596.815.793 | 0 | 4.263.678.252 | 0 | 0 | 6.922.401.570 | 11.186.079.822 | 11.186.079.822 | 11.186.079.822 | 17,58 | | | | | | |
| | | | | | | TRANSF.CONSOLE DE ENT. Y | 63.596.815.793 | 0 | 63.596.815.793 | 0 | 4.263.678.252 | 0 | 0 | 6.922.401.570 | 11.186.079.822 | 11.186.079.822 | 11.186.079.822 | 17,58 | | | | | | |
| | | | | | | 223 | 070 | 30 | 011 | Aporte del Gob. Central Royalties Cptal | 44.328.759.593 | 0 | 44.328.759.593 | 0 | 2.921.430.502 | 0 | 0 | 5.910.536.616 | 8.831.967.118 | 8.831.967.118 | 8.831.967.118 | 19,92 | | |
| | | | | | | 223 | 070 | 30 | 092 | Aporte del Gob. Central FONAE Cptal | 18.337.451.543 | 0 | 18.337.451.543 | 0 | 1.342.247.750 | 0 | 0 | 798.884.335 | 2.141.132.085 | 2.141.132.085 | 2.141.132.085 | 11,67 | | |
| | | | | | | 223 | 080 | 30 | 007 | Aportes del Gob. Central Canon Fiscal | 930.604.657 | 0 | 930.604.657 | 0 | 0 | 0 | 0 | 212.980.619 | 212.980.619 | 212.980.619 | 212.980.619 | 22,88 | | |
| | | | | | | 340 | | | | | | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 0 | 0 | 0 | 16.515.478.428 | 0 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 100,00 |
| | | | | | | | | | | | | AJUSTES PRESUPUESTARIOS | 0 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 0 | 0 | 0 | 16.515.478.428 | 0 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 100,00 |
| | | | | | | | | | | | | AFECTACION PRESUPUESTARIA DE | 0 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 0 | 0 | 0 | 16.515.478.428 | 0 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 100,00 |
| | | | | | | | | | | | | AFECTACION | 0 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 0 | 0 | 0 | 16.515.478.428 | 0 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 16.515.478.428 | 100,00 |
| | | | | | | 341 | 20 | 30 | 007 | Saldo Inicial en Caja | 0 | 905.420.972 | 905.420.972 | 0 | 0 | 0 | 905.420.972 | 0 | 905.420.972 | 905.420.972 | 905.420.972 | 905.420.972 | 100,00 | |
| | | | | | | 341 | 20 | 30 | 011 | Saldo Inicial en Caja | 0 | 8.905.777.787 | 8.905.777.787 | 0 | 0 | 0 | 8.905.777.787 | 0 | 8.905.777.787 | 8.905.777.787 | 8.905.777.787 | 8.905.777.787 | 100,00 | |
| | | | | | | 341 | 20 | 30 | 092 | Saldo Inicial en Caja | 0 | 6.704.279.669 | 6.704.279.669 | 0 | 0 | 0 | 6.704.279.669 | 0 | 6.704.279.669 | 6.704.279.669 | 6.704.279.669 | 6.704.279.669 | 100,00 | |

Econ. José Fariña
Jefe de Presupuesto

Lic. Delia Acuña
Contadora

Lic. Juan Adalberto Guzman Figueredo
Director de Adm. y Finanzas

Abg. Wilmer Cuevas Chaparro
Secretario General

Econ. Daniel Pereira Mujica
Intendente Municipal